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komissiolle
työjärjestyksen 144 artikla
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Aihe: Suosittelujärjestelmien ja muiden automatisoitujen mekanismien levittämä 
disinformaatio digipalvelusäädöksen mukaisena järjestelmäriskinä

Sen jälkeen kun Henna Virkkunen oli nimetty teknologisesta omavaraisuudesta, 
turvallisuudesta ja demokratiasta vastaavaksi komission johtavaksi varapuheenjohtajaksi, hän 
totesi kirjallisissa vastauksissaan, että ”erittäin suurilla verkkoalustoilla on lisävelvoitteita 
arvioida ja lieventää disinformaation kaltaisia vakavia riskejä sekä ryhtyä toimenpiteisiin 
varmistaakseen, etteivät sisällöt voi helposti mennä viraaleiksi”. Vahvistuskuulemisessaan 12. 
marraskuuta 2024 hän vahvisti, että jos verkkoalustat levittävät disinformaatiota, se on 
erityisen vahingollista demokratioille ja voi aiheuttaa järjestelmäriskejä.

Vuonna 2021 tapahtuneessa Facebook-paperit-tietovuodossa saatiin todisteita siitä, että yleiset 
suosittelualgoritmit lisäävät polarisaatiota, disinformaatiota ja populismia. Lisäksi selvisi, että 
disinformaatio leviää tietoa nopeammin.

Romanian presidentinvaaleissa saatiin lisää viitteitä siitä, että käyttäjien reaktioihin perustuva 
sisällön järjestäminen, kuten TikTokin algoritmi, johtaa disinformaation viraaliin leviämiseen. 
Tämä on luokiteltu järjestelmäriskiksi digipalvelusäädöksen1 34 artiklassa.

Voiko komissio vastata seuraaviin kysymyksiin:

1. Aikooko se tarkastella erittäin suurten verkkoalustojen nykyisten suosittelu- ja 
amplifikaatiojärjestelmien roolia disinformaation levittämisessä, erityisesti kun on kyse 
käyttäjien reaktioihin perustuvasta sisällön järjestämisestä tai erityisen aktiivisten tilien 
lisääntyneestä amplifikaatiosta?

2. Tutkiiko se vaihtoehtoisia ratkaisuja, kuten yhteyksien luomiseen perustuvaa sisällön 
järjestämistä ja yksinomaan käyttäjän valintoihin perustuvia suosituksia ilman 
verkkoalustavetoista amplifikaatiota ja profilointia?
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1 EUVL L 277, 27.10.2022, s. 1, ELI: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065.


